Fazer e Indenização por Danos morais com Pedido de Tutela
Antecipada (nº 154437-2/2007).
Narram os autos que o Agravante comprou da Agravada um
veículo Fiat/Palio, que encontrava-se financiado pelo Banco
Itaú, restando, na data da celebração do contrato, 33 (trinta e
três) parcelas no valor de R$992,25 (novecentos e noventa e
dois reais e vinte e cinco centavos).
Em face do inadimplemento do Agravante, a Recorrida, após
notificá-lo extrajudicialmente, propôs esta Ação de Rescisão
Contratual, visando à rescisão do contrato, a devolução do
veículo e o recebimento de indenização por danos morais,